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1.Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme t€ Lejes sé¢ Zhvillimi pér objektin:
"Godiné Hotel 1, 3, dhe 4 kate , melkatnéntoké” me vendndodhje n& Bashkiné& Shkodér

me subjekt zhvillues znj. Aida Gjecaj, bazuar né:
« Ligjin Nr. 107/2014, date 31.07.2014 "Per planifikirnin dhe zhvillirnin e territorit",

i ndryshuar.

* Plani i Pérgiithshém Vendor i Bashkisé Shkodér, miratuar me Vendim Nr. 4,
date

27.07.2022 t& Késhillit Kombétar t& Territorit i rishikuar.

« VKM 408 daté 13.05.2015 "Pér rniratirnin e rregullores sé& zhvillimit t& territorit"
e ndryshuar.

1.2 Pérshkrimi I zonés sé studinar

Zona né studim ndodhet né luginén e Thethit, Shkodér. Kufizohet né veri nga rruga “Gjecaj”
dhe pérreth nga rrugé dytésore lokale . Ky pozicion &shté i favorshém pér shkak t& aférsisé
me rrugén kryesore q& hyn né Theth duke e béré mé & lehte aksesin né proné, dhe aférsiné
me gendrén e fshatit.

Fig. 1,2 Vendodhja e pronés pér zhvillim né Theth, Shkodér



2.Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Njésia strukturore ku ndodhet sheshi pér ndértim &shté SHA064.UB
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3.Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Aktualisht n& zoné& ndodhen objekte t& ndértuara 2, 3 katéshe. Sheshi rrethohet nga
objekte ekzistuese 2, 3 dhe 5 katéshe , né pjesén veri-lindore njé godiné 8 katéshe.

Kufizohet né veri nga rruga “Gjegaj” dhe pérreth nga rrugé dytésore lokale . Ky pozicion éshté i
favorshém pér shkak té& aférsisé me rrugén kryesore qé hyn né Theth duke e béré mé té lehté
aksesin né& pronég, dhe aférsiné me qendrén e fshatit.
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Territori qé propozohet t& zhvillohet shtrihet né Rr. Gjecaj, Theth, pjesé e bashkisé sé
Shkodrés. Ajo &shté proné e znj. Aida Gjecaj, pérkatésisht sipas gertifikatés pér
vértetim pronésie: Nr i pasurisé 405/5, 405/3, Zona kadastrale 3597 me sipérfaqe 453
m? dhe 240 m?.
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Fig.6 Fragment nga harta Kadastrale

Sheshi i ndértimit ndodhet né brezin e zonés me réndési kombétare pér zhvillimin e
turizmit.

Céshtjet, zonat dhe objektet e réndésisé kombétare né planifikim jang subjekt i
planifikimit kombétar, ato karakterizohen nga vlera & veganta kulturore, historike,
ekonomike, sociale ose mjedisore t& njé apo disa strukturave, instalimeve, rijeteve ose
zonave, qé synojné drejtpérdrejt realizimin e interesave kombétare.




Fig.7 Foto rreth zonés sé ndértimit Fig.8 Foto rreth zonés sé ndértimit




4.Rregullat e zhvillimit té territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Brenda sheshit t& ndértimit parashikohet t& ndértohet njé objekt “GODIN E HOTEL 1, 3,
DHE 4 KATE, ME 1 KATNENTOKE”

Objekti propozohet t& zhvillohet duke u ndaré né€ dy godina q€ lidhen me njéra tjetrén
népérmjet nyjes shkallé ashensor, duke u bérg njé i vetém. Godina e parg€ ruan objektin
ekzistues (2Kate + néncati) I cili &shté I dallueshém nga veshja e gurit né fasadg, dhe i
shtohet njé zgjerim me konstruksion druri i cili bén t€ mundur rritjen e objektit nga
2Kate + nencati ne 4 kate. Godina e dyte &sht& 3 kat me konstruksion druri dhe lidhet
me tjetrén népérmjet nyjes shkall€ ashensor dhe korridoreve lidhés. Ashensori arrin deri
né katin e 3, ku mé pas kthehet né njé kullg vrojtimi me g&llim atraksionin turistik e
aksesushme nga shkallé t& jashme g& nisin n& katin e katért.

Kjo zgjidhje &shté béré pér t’u pérshtatur me morfologjiné e zonés dhe objektin
ekzistues por gjithashtu edhe pér t& krijuar njé lojé né¢ altimetri brenda pronés. Hyrja
pér né objekt b&het n& anén jugore.

Objekti i projektuar &shté konceptuar me cati alpine duke ju pérshtatur zonés dhe
klimés sé saj si dhe me ballkone né& fasadén kryesore me lart&si maksimale deri
18.24 Lart&sia e katit &shté 2.88 m. Numri maksimal I kateve mbi toké &shté katér
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Fig.9 Planvendosja e objektit

Funksionet e objektit

Duke u nisur nga poshté-lart, kemi katin e paré néntoké i cili ka funskion kryesor magazinimi
dhe sherbimi te nevojshme per hotelin. Aksesohet nga shkalle ne anen perendimore te objektit prane
kuzhines dhe nga nyja shkalle ashensor ge zbres dhe ne katin -1. Bérthama e shkallés dhe
ashensorit me mure beton/arme shkon deri né katin e trete te objektit dhe kati i katert
aksesohet nga shkalle te brendshme. Hyrja pér né katin perdhe béhet né kuotén +0.00 , ndérsa

kati -1 né kuotén -3.06. N& katin pérdhe funksionet jané kryesisht shérbimi ku pérfshihet holli
KTyesor dhe recepsioni, Napesita Ndinmese si depo per depoZitimii € ValXeve e, mje bar

__ restorant, kuzhina dhe tualet. Dhomat e fjetjes zhvillohen n& katet mé lart dhe jang 5 kate

banimi q& pérfshijné 13 dhoma hoteli. Ne katin e katért zhvillohet njé hapésire relaksi qé
pérfshin njé sauna dhe jakuzzi.
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Fig.14 Planimetria e katit +8.64

Prerjet e objektit

Fig.15 Planimefria e kafit +12.24
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Fig.16 Prerja A-A e objekiit
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Fig.17 Prerja B-B e objektit Fig.18 Prerja C-C e objektit

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave



Pozicioni gjeografik i vendit ku do té ndértohet objekti karakterizohet nga klima kontinentale
me dimér te ftohté me bore dhe vere me shumé diell, duke ndikuar ne menyre direkte né
pérzgjedhjen e materialeve té fasadés dhe zgjidhjes s€ jashme arkitekturore.

Volumetria e objektit éshté konceptuar duke ruajtur identitetin dhe ményrén e ndértimit né zoné me cati
alpine druri, masoneri druri dhe guri dhe ballkone t& bollshme. Thyerja e volumit népérmjet altimetrive
té ndryshme krijon njé dinamike né objekt duke prishur monotoning. Nyja shkallé ashensor do t&
mbulohet nga xham i cili e bén té gjith& aktivitetin e 1&vizjes né objekt t& dukshém dhe ftues. N& objekt
paleta e ngjyrave te pérdorura na imponohet nga materiali duke gene kryesisht material guri dhe druri.
Pér t& gené né sintoni me natyrén dhe per te ruajtur karakterin e zones .
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Fig.20 Fasada Jugore
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Fig.21 Fasada Lindore
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Fig.22 Fasada Lindore
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dimensionale

Fig.24 Pamje tre-

Fig.25 Pamje tre-dimensionale




4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projektit

Tabela e Treguesve t& Zhvillimit

Nr. | Emértimi Njésia Sasia
1 | Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit m? 693
2 | Sipérfage e pérgjithshme né katin néntoké m? 255
3 | Sipérfaqge e truallit e zén& nga struktura (gjurma) m? 317.8
4 | Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké m? 987.3
5 | Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi dhe nén toké m? 12423
6 | Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim % 45.8
7 | Koeficenti i shfrytézimit t& truallit pér rrugé dhe hapésira % 54.2
publike
8 | Intensiteti i ndértimit 1.42
9 | Lartésia maksimale e objektit nga niveli i kuotés s& sistemimit m 14.50
10 | Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s€ sistemimit m 18.24
9 | Numri i kateve mbi toké kate 1,3 dhe 4
10 | Numri i kateve nén toké& kate 1
TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale: Z.K.3597; Nr. pasurie 405/5, 405/3

Kufizimet:

. Verit  Pasuria 398,
Jug: Pasuria 405, 405/4, 404
Lindje: Pasuria 404, 398
Peréndim: Pasuria 400

Distancat nga kufiri i pronés:

Veriu : 1.6m, lm

Lindja : 2.9m, 3.1m,

Jugu : 7m, 5.3m, 5.2m, 7.2m
Peréndimi: 2.5m,32m



4.4 Hapésirat e lira dhe t& gjelbérta

Hyrja pér né objekt éshté e projektuar né peréndim t& prones, Gj€ qg sjell né po kete pjese te jeté
shtrim me pllaka dhe rrugé kalimi. Rreth kufirit te pronés dhe n& zonén jugore, veriore dhe
lindore realizojmé zona t& gjelbérta.

Fig.26 Plani | sistemimit

INCEPTIO STUDIO




